
ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÝCH ČÁSTÍ MATURITNÍ 

ZKOUŠKY 

 

Zkušební maturitní komise pro třídu 4.A a 4.B, na základě ustanovení § 24 vyhlášky č. 

177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou a ve znění pozdějších předpisů, n a v r h u j e  pro jarní termín školního roku 

2022/2023 způsob hodnocení  písemných prací a ústních zkoušek profilové části nebo způsob 

stanovení výsledného hodnocení tak, že bude prováděné podle klasifikační stupnice:  

1 - výborný, 2 - chvalitebný, 3 - dobrý, 4 - dostatečný, 5 - nedostatečný 

 

Kritéria pro jednotlivé stupně jsou následující: 

1 - výborný: Žák ovládá požadované poznatky uceleně, přesně a úplně a chápe vztahy mezi 

nimi. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené vědomosti a dovednosti pro řešení praktických i 

teoretických úkolů. Samostatně hodnotí jevy a zákonitosti. 

2 - chvalitebný: Žák ovládá poznatky v podstatě uceleně, přesně a úplně. Samostatně nebo na 

základě menších podnětů zkoušejícího je schopen osvojené vědomosti a dovednosti uplatňovat, 

nedopouští se podstatných chyb. 

3 - dobrý: Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojených vědomostí a dovedností 

nedostatky, je schopen je odstranit s pomocí zkoušejícího. 

4 - dostatečný: Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojených vědomostí a dovedností 

závažné nedostatky, v uplatňování poznatků se vyskytují závažné chyby, jež ale dovede  

s pomocí zkoušejícího opravit. 

5 - nedostatečný: Žák si požadované vědomosti a dovednosti neosvojil, má v nich závažné 

nedostatky. 

 

 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA: 

kombinace písemné práce (PP) a ústní zkoušky (ÚZ) před komisí 

výsledek PP vždy tvoří 40% celkového hodnocení zkoušky, výsledek ÚZ tvoří 60% 

 

– písemná práce 

- délka psaní 110 min, minimálně 250 slov, výběr ze 4 různých zadání, možnost použít    

  pravidla českého pravopisu 

- minimální hranice úspěšnosti 13 bodů z 30 možných 

 Hodnocení, převod bodů na známky: 

1 - výborný             30 – 26 

2 - chvalitebný        25 – 22 

3 - dobrý                 21 – 18 

4 - dostatečný         17 – 13 

5 - nedostatečný     12 –   0  

podrobná kritéria hodnocení PP 

 

– ústní zkouška 

- délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min, žák prokazuje znalosti jedné z 20 knih ze    

  svého seznamu literárních děl  

- minimální hranice úspěšnosti 13 bodů ze 30 možných  

Hodnocení, převod bodů na známky: 

1 - výborný             30 – 26 

2 - chvalitebný        25 – 22 

3 - dobrý                 21 – 18 

4 - dostatečný         17 – 13 

5 - nedostatečný     12 –   0  

     podrobná kritéria hodnocení ÚZ 

 

https://www.sgpce.cz/upload/fm/BODOVA-SKALA-K-HODNOCENI-PISEMNYCH-PRACI-Z-CJ-A-LITERATURY-2023.pdf
https://www.sgpce.cz/upload/fm/BODOVA-SKALA-K-HODNOCENI-PISEMNYCH-PRACI-Z-CJ-A-LITERATURY-2023.pdf
https://www.sgpce.cz/upload/fm/CJ-UZ.pdf


ANGLICKÝ JAZYK:  

požadovaná úroveň B2: kombinace písemné práce (PP) a ústní zkoušky (ÚZ) před komisí 

výsledek PP vždy tvoří 40% celkového hodnocení zkoušky, výsledek ÚZ tvoří 60% 

 

– písemná práce: 

- délka psaní 90 min, minimálně 200 slov, výběr ze 2 zadání, možnost použít překladový    

  slovník 

- minimální hranice úspěšnosti 9 bodů z 20 možných 

Hodnocení, převod bodů na známky: 

1 - výborný             20 – 18 

2 - chvalitebný        17 – 15 

3 - dobrý                 14 – 12 

4 - dostatečný         11 –   9 

5 - nedostatečný       8 –   0  

podrobná kritéria hodnocení PP 

 

– ústní zkouška: 

- délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min, žák prokazuje znalosti jednoho z 20 témat  

- minimální hranice úspěšnosti 13 bodů ze 30 možných  

Hodnocení, převod bodů na známky: 

1 - výborný             30 – 26 

2 - chvalitebný        25 – 22 

3 - dobrý                 21 – 18 

4 - dostatečný         17 – 13 

5 - nedostatečný     12 –   0 

     podrobná kritéria hodnocení ÚZ 

 

 

NĚMECKÝ, RUSKÝ JAZYK:  

požadovaná úroveň B1: kombinace písemné práce (PP) a ústní zkoušky (ÚZ) před komisí 

výsledek PP vždy tvoří 40% celkového hodnocení zkoušky, výsledek ÚZ tvoří 60% 

 

– písemná práce: 

- 90 min, jednotné zadání, minimálně 200 slov – 1. část 140 slov a 2. část 60 slov, možnost   

  použít překladový slovník 

- minimální hranice úspěšnosti 9 bodů z 20 možných 

Hodnocení, převod bodů na známky: 

1 - výborný             20 – 18 

2 - chvalitebný        17 – 15 

3 - dobrý                 14 – 12 

4 - dostatečný         11 –   9 

5 - nedostatečný       8 –   0  

podrobná kritéria hodnocení PP 

 

– ústní zkouška: 

- délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min, žák prokazuje znalosti jednoho z 20 témat  

- minimální hranice úspěšnosti 13 bodů ze 30 možných  

Hodnocení, převod bodů na známky: 

1 - výborný             30 – 26 

2 - chvalitebný        25 – 22 

3 - dobrý                 21 – 18 

4 - dostatečný         17 – 13 

5 - nedostatečný     12 –   0 

     podrobná kritéria hodnocení ÚZ 

https://www.sgpce.cz/upload/fm/AJ-PP.pdf
https://www.sgpce.cz/upload/fm/CIZI-JAZYKY-UZ.pdf
https://www.sgpce.cz/upload/fm/RJ-NJ-PP.pdf
https://www.sgpce.cz/upload/fm/CIZI-JAZYKY-UZ.pdf


Stanovení výsledného hodnocení z českého jazyka a cizích jazyků 

Hodnocení písemné práce tvoří 40 % celkového hodnocení příslušné zkoušky, hodnocení 

ústní zkoušky pak tvoří zbývajících 60 %. 

 

Známka z písemné práce  Známka z ústní zkoušky Výsledná známka 

1 

1 1 

2 2 

3 2 

4 3 

2 

1 1 

2 2 

3 3 

4 3 

3 

1 2 

2 2 

3 3 

4 4 

4 

1 2 

2 3 

3 3 

4 4 

 

 

OSTATNÍ PŘEDMĚTY (B, D, F, CH, IVT, M, TSP, Z, ZSV): 

 

– ústní zkouška:  

- délka přípravy 15 min, trvání zkoušky 15 min, žák prokazuje znalosti jednoho z 25 témat  

 
 

  

 

 

V Pardubicích 30. září 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


